GAZETA TRANSILVANIEI.

ANUL II.

Nr. 24.

Brașov, Joi, 4 (16) Februarie

1888.

„Gazeta” iese în fiecare zi.
Abonamente pentru Austro-Ungaria
Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Pentru România și străinătate:
Pe un an 40 franci, pe șase luni 20 franci, pe trei luni 10 franci.
Se prenumeră la toate oficiile postale din țară și din afară și la dd.

c. la 12 ore a. m.

Turda, 10 Februarie 1888.

Dirrecțiunea.

Incunoscințare.

Domnii participanți ai înșoirii de anticipațiune și creditu „Hunedora“ pe acestă cale se incunoscințēză, că adunarea generală fixată pe 30 Ianuarie (11 Februarie) 1888 din lipsa membrilor preșenți, receruti de statute, neputēndu-se ține, acea, conformu convocării

dela 30 Decemvre 1887 (11 Ianuarie 1888) se va ține în 9/21 Februarie a. c. la 3 ore d. a. în localul inșoirii.

Obiectele puse la ordinea zilei rămānu cele indicate în convocarea memorată.

Deva, 31 Ianuarie (12 Febr.) 1888.

Dirrecțiunea.

SCRIRI ULTIME.

Contele Pavelu Șvalov, ambasadorul rusu din Berlină, s'a întorsu Vineri din Petersburgu la postul sėu și după câteva ore a avut o lungă convorbire cu secretarul de statu contele Herbert Bismark.